令和４年６月８日

会 員 各 位

公益社団法人 東京都薬剤師会

地域ケア会議開催に関するアンケートへのご協力のお願い

（会員薬局へのアンケート）

平素は当会の会務推進にご理解ご協力賜り心より御礼申し上げます。

さて、2025 年に向けて間近となった地域包括ケアシステムには、薬局薬剤師による在宅医

療への参画が更に求められているところです。地域における在宅医療はますます増加傾向

にあり、在宅訪問業務や地域連携会議等に多職種が参集し、問題解決に向けた協議の場を

設ける機会も各地で増えています。

このような中、在宅療養への参画を積極的に実施している中で、地域ケア会議（介護保険法

第 115条の 48に規定）に参加の意思はあるものの、なかなか該当する会議に出席が適わないと

の意見も聞かれます。

 こうした声に対し当会では、１件でも多くの会員薬剤師が地域ケア会議に参加し職能発揮を

通じて地域貢献に努める体制整備に向け、当該会議開催に係る会員の参加状況を把握し、

令和 4 年７月 9 日（土）に開催する在宅医療地区担当者会議において地域薬剤師会と情報

共有を図ることといたしました。

つきましては、下記の期間に当会ホームページのトップページ（Google フォーム）で実施い

たしますので、短い回答期間で恐縮ですが、主旨ご高配賜りアンケートに回答されますようよ

ろしくお願いいたします。

記

実施期間：令和４年６月８日（水）11:00～ ６月 27 日(月)

実施場所：東京都薬剤師会ホームぺージ

        公益社団法人東京都薬剤師会 (toyaku.or.jp)

至急依頼

https://www.toyaku.or.jp/